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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 06/08/2020

Nga: Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik.

Drejtuar: Shoqërisë “I T E. GRUP” shpk me NUIS K11323001H me adresë:
Autostrada Tiranë-Durrës, Km 5, Rruga Dytësore, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-63700-07-01-2020.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Gjenerator” afati: 35 (tridhjetë e pesë) ditë nga
nënshkrimi i kontratës.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 41, Date
06.07.2020.
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1. Operatori ekonomik “HEST” shpk me NUIS L21527009H me ofertë ekonomike
4.688.000 (katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh.

2. Operatori ekonomik “I T E. GRUP” shpk me NUIS K11323001H me ofertë
ekonomike 4.400.000 (katër milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh.

3. Operatori ekonomik “KLOSI-R COMPANY” shpk me NUIS L72120030I me
ofertë ekonomike 3.900.000 (tre milion e nëntëqindë mijë) lekë pa tvsh.

4. Operatori ekonomik “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S me ofertë ekonomike
4.683.250 (katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqindë e
pesëdhjetë) lekë pa tvsh.

5. Operatori ekonomik “LUAR Bros” shpk me NUIS L72322004M me ofertë
ekonomike 4.562.000 (katër milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë) lekë pa
tvsh.

6. Operatori ekonomik “MENI” shpk me NUIS J61909018W me me ofertë
ekonomike 3.893.100 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind)
lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “HEST” shpk me NUIS L21527009H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:



2

 Nuk përmbush pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik ku parashikohet se“Dëshmi për
mjetet e transportit, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 1 Kamion me vinç
me peshëmbajtje nga 3-5 ton,Pronësi ose me qira a) Për mjetet që shënohen në
regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit;
b) leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, (i
vlefshëm); e) çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme). Për
mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti qe verteton regjistrimin e
tij; b) leje qarkullimi; c) çertifikatën e kontrollit teknik, d) siguracionin e mjetit,(i
vlefshmëm); e) çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).
Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë, e vlefshme për të gjithë
periudhën e realizimit të kontrates, objekt i ketij prokurimi.b) Operatori ekonomik
duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa
e mjetit.
Operatori ekonomik ka paraqitur mjetin me targë AA 397 YC, i cili nuk ka vinç
sipas kërkesës. Çertifikata e kontrollit teknik nuk është e vlefshme ditën e tenderit
(13.07.2020) pasi afati i vlefshmërisë ka qenë deri në datë 16.06.2020. Çertifikata
për transport mallrash brenda vendit nuk është e vlefshme ditën e tenderit
(13.07.2020) pasi afati i vlefshmërisë ka qenë deri në datë 25.06.2020.

2. “KLOSI-R COMPANY” shpk me NUIS L72120030I

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara në Shtojcën 9
të dokumentave standarte të tenderit si mëposhtë vijon:
Në specifikimet teknike është kërkuar që niveli i emetimit të gazrave të jetë i
Nivelit IIIA. Në dokumentacionin teknik të paraqitur për gjeneratorin FGR420F,
420 kvA rezulton se kjo e dhënë mungon, që do të thotë nuk është fare e
pasqyruar.
Në specifikimet teknike është kërkuar që vëllimi i gazrave të dala nga marmita të
jetë në nivelin 53.7 m³/min (+/- 3%). Në dokumentacionin teknik të paraqitur për
gjeneratorin FGR420F, 420 kvA rezulton se kjo vlerë është më e lartë se vlera e
kërkuar, përkatësisht 70.2 m³/min.

3. “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara në Shtojcën 9
të dokumentave standarte të tenderit si mëposhtë vijon:
Në dokumentacionin teknik të paraqitur mungojnë parametrat e mëposhtme:

- Niveli Emetimit të gazrave

- Konsumi i vajit

- Fuqia motorinos

- Standartet ISO të performances së motorrit

- Mbrojtja IP

- Efiçensa në 75% ngarkesë

- Niveli zhurmave

- Autonomia

- Paneli Kontrollit Automatik
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4. “LUAR Bros” shpk me NUIS L72322004M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara në Shtojcën 9
të dokumentave standarte të tenderit si mëposhtë vijon:

 Në specifikimet teknike është kërkuar niveli i zhurmave, i cili duhet të jetë si
mëposhtë:
Niveli i zhurmave (LWA): ≤ 97 dB(A)
Niveli i zhurmave në 7 m distancë: ≤ 68 dB(A)
Në dokumentacionin teknik të paraqitur për gjeneratorin rezulton se nuk jepet e
përcaktuar vlera e nivelit të zhurmave (LWA). Ndërsa për nivelin e zhurmave në 7
m distancë në skedën teknike jepet vlera prej 69 Db, vlerë më e madhe se vlera e
kërkuar.

 Efiçensa në 75% të ngarkesës sipas specifikimeve teknike është kërkuar ≥ 93.8
% ndërkohë në skedën teknike të paraqitur është në vlerë më të vogël,
përkatësisht 93.1% .

 Në Panelin e Kontrollit Automatik, mungojnë matjet dixhitale për:
- Tensioni i baterisë
- Fuqia (kVA - kË - kVAr)
- Faktori i fuqisë Cos φ
- Matësi orëve të punës
- Niveli i karburantit(%)
- Temperatura e motorit (në varësi të modelit)
Mungojnë mbrojtjet me alarm sipas specifikimeve teknike për:

-Mbrojtja e motorit: Nivel i ulët i karburantit, presion i ulët i vajit, temperaturë e
lartë e motorit
- Mbrojtja e gjeneratorit: mbi/nën tension, mbingarkesa, mbi/nën frekuenca,
dështimi në ndezje, mbi/nën tension i baterisë

 Mungojnë specifikimet lidhur me motorrin:
Depozitë plastike e karburantit me komponentet:
-Hapja për mbushje (filler neck)
-Marrësi i ajrit gjatë mbushjes (Tube ventilimi)
Motori i kompletuar me :
-Vëllimi i gazrave m³/min 53.7

-Kapaciteti i baterisë Ah 155

-Rryma maksimale A 582.02

-Automati A 630

 Nuk shprehet autonomia në:

- 75% Fuqi Primare

-100% Fuqi Primare

5. “MENI” shpk me NUIS J61909018W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara në Shtojcën 9
të dokumentave standarte të tenderit si mëposhtë vijon:

 Në specifikimet teknike është kërkuar që niveli i emetimit të gazrave të jetë i
Nivelit IIIA. Në dokumentacionin teknik të paraqitur për gjeneratorin FGR420F,
420 kvA rezulton se kjo e dhënë mungon, që do të thotë nuk është fare e
pasqyruar.

 Në specifikimet teknike është kërkuar niveli i zhurmave, i cili duhet të jetë si
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mëposhtë:

Niveli i zhurmave (LWA): ≤ 97 dB(A)
Niveli i zhurmave në 7 m distancë: ≤ 68 dB(A)
Në dokumentacionin teknik të paraqitur për gjeneratorin FGR420F, 420 kvA
rezulton se nuk jepet e përcaktuar vlera e nivelit të zhurmave në 7 m distancë.
Në specifikimet teknike është kërkuar që vëllimi i gazrave të dala nga marmita të
jetë në nivelin 53.7 m³/min (+/- 3%). Në dokumentacionin teknik të paraqitur për
gjeneratorin FGR420F, 420 kvA rezulton se kjo vlerë është më e lartë se vlera e
kërkuar, përkatësisht 70.2 m³/min.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik
Operatori ekomomik “I T E. GRUP” shpk me NUIS K11323001H, me adresë
Autostrada Tiranë-Durrës, Km 5, Rruga Dytësore, Tiranë dhe me ofertë ekonomike
4.400.000 (katër milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertë e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve
dhe Ndriçmit Publik, Rruga 5 Maji, sigurimin e kontratës siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 29.07.2020.

Ankesa: Nuk ka.


